令和７年６月 13 日

報道機関 各位

国指定無形民俗文化財「御宝殿の稚児田楽・風流」体験授業の実施

について

 このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 概要

 次世代を担う子どもたちに市内の無形民俗文化財を体験してもらい、保
存・継承を担う次世代の育成をはじめ、世代間や地域間の交流を深めること
を目的に実施するもの。

２ 日時

  令和７年６月 18 日（水） １回目 午前８時 30 分～午前 10 時

２回目 午前 10 時 30 分～正午

３ 場所

市立錦小学校（いわき市錦町鳥居東１番地の１）

４ 対象学年

  錦小学校 ３学年 計 53 名

５ 講師

  御宝殿熊野神社稚児田楽・風流保存会

（事務担当）

文化振興課

電話0246-22-7546